

## Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri



Folketingets Udvalg for Fødevarer,  
Landbrug og Fiskeri

København, den 3. oktober 2012  
Sagsnr.: 17048  
Dok.nr.: 442647

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 3. september 2012 stillet spørgsmål nr. 425, som hermed besvares.

### Spørgsmål 425

”Ministeriet bedes fremsende de henvendelser, som ministeriet med tilhørende styrelser har modtaget fra planteavlskonsulent Hans Otto Sørensen, samt ministeriets og eventuelle styrelseres svar herpå samt en oversigt over, hvornår henvendelserne er modtaget, og hvornår henvendelserne er besvaret.”

### Svar

Det er i besvarelsen forudsat, at udvalget henviser til Hans Otto Sørensens forskellige henvendelser til NaturErhvervstyrelsen vedrørende administrationen af randzoner, da det er den korrespondance udvalget tidligere har forespurgt om mine kommentarer til, via spørgsmål nr. 349 (alm. del).

NaturErhvervstyrelsen har oplyst mig følgende, som jeg henholder mig til:

”NaturErhvervstyrelsen går ud fra, at det er de af Hans Otto Sørensens henvendelser, der har relation til randzoner, som udvalget ønsker. Der er i perioden 19. juli til 6. august 2012 registreret 23 henvendelser fra Hans Otto Sørensen vedrørende randzoner. Heraf er 14 af henvendelserne sendt på vegne af landmænd med bl.a. konkrete ændringsanmodninger til kompensationskortet. Disse sager bliver i øjeblikket sagsbehandlet i NaturErhvervstyrelsen. Da disse henvendelser vedrører konkrete sager, og disse ikke er afsluttet, indgår denne korrespondance ikke i det materiale, der tilsendes udvalget.

Vedlagte bilag 1 er en oversigt over, hvornår NaturErhvervstyrelsen har modtaget de enkelte henvendelser fra Hans Otto Sørensen vedrørende randzoner, og hvornår disse er besvaret.

Vedlagte bilag 2, 3 og 4 er den øvrige korrespondance mellem NaturErhvervstyrelsen og Hans Otto Sørensen om randzoner”.

Mette Gjerskov

/Kim Holm Boesen

./. Bilag 1: Oversigt over hvornår NaturErhvervstyrelsen har modtaget de enkelte henvendelser Hans Otto Sørensen om randzoner, og hvornår disse er besvaret.

./. Bilag 2, 3 og 4: Øvrig korrespondance mellem NaturErhvervstyrelsen og Hans Otto Sørensen om randzoner.